

Minkpapir A/S
Hedegårdvej 13, Borbjerg, 7500 Holstebro

CVR-nr. 13 70 46 43

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. maj 2017.

Rudi Pedersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Noter	20

Selskabsoplysninger

Selskabet	Minkpapir A/S Hedegårdvej 13 Borbjerg 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 13 70 46 43
	Stiftet: 1. november 1989
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 27. regnskabsår
Bestyrelse	Henrik Broksø Thulesen, formand Lars Buhl Lars Christiansen
Direktion	Rudi Pedersen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Modervirksomhed	DMP Partners A/S, Holstebro
Dattervirksomheder	Pal-Cut A/S, Holstebro Safe Load A/S, Holstebro Danish Mink Equipment (Nanjing) Co., Ltd, Kina

Hovedtal og nøgletal

	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	13.250	22.007	22.983	30.493	29.751
Resultat før finansielle poster	2.657	8.337	9.353	14.888	15.587
Finansielle poster, netto	-1.709	-1.601	-1.398	-2.097	-3.514
Årets resultat	5.054	7.958	7.794	10.061	5.633
Balance:					
Balancesum	127.208	124.686	120.802	107.911	128.519
Investeringer i materielle anlægsaktiver	3.917	2.019	2.684	2.185	861
Egenkapital	49.783	44.752	37.483	29.587	19.540
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	39,1	35,9	31,0	27,4	15,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af fremstilling og handel med papirvarer og plastvarer til brug ved pelsdyrproduktion samt fremstilling og salg af produktionsudstyr til pelsdyrbranchen.

Usikkerhed ved indregning eller måling

I årsrapporten indgår under immaterielle anlægsaktiver udviklingsprojektet RFID, der er indregnet i balancen pr. 31. december 2016 til 44,3 mio. kr. Med den nuværende markedssituation er målingen af udviklingsprojektet RFID forbundet med en vis usikkerhed. Ledelsen vurderer dog, at den fremtidige indtjening for udviklingsprojektet RFID vil overstige de aktiverede omkostninger, hvorfor der ikke er foretaget nedskrivning heraf, men ledelsen gør opmærksom på, at målingen er forbundet med en vis usikkerhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 13,2 mio. kr. mod 22,0 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5,1 mio. kr. mod 8,0 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat er, som forventet i sidste års årsrapport, positivt.

Den forventede udvikling

Virksomheden forventer i det kommende regnskabsår en fortsat positiv indtjening. Investeringsmæssigt er der budgetlagt med fortsat innovativ og nytænkende produktudvikling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	13.249.779	22.007.264
Distributionsomkostninger	-3.335.215	-3.975.634
Administrationsomkostninger	-7.228.707	-9.764.685
Andre driftsomkostninger	-29.241	69.953
Resultat før finansielle poster	2.656.616	8.336.898
2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.344.791	2.141.271
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	4.385	97.530
Finansielle indtægter	0	19.586
3 Finansielle omkostninger	-1.713.284	-1.717.899
Resultat før skat	5.292.508	8.877.386
Skat af årets resultat	-238.256	-919.486
Årets resultat	5.054.252	7.957.900
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	2.195.196
Udbytte for regnskabsåret	3.300.000	0
Overføres til overført resultat	1.754.252	5.762.704
Disponeret i alt	5.054.252	7.957.900

Balance 31. december

Aktiver		2016	2015
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
4	Færdiggjorte udviklingsprojekter	2.846.264	3.709.740
4	Erhvervede rettigheder, patenter og software	6.369.873	6.381.617
4	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	72.176.537	65.331.629
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>81.392.674</u>	<u>75.422.986</u>
5	Fabriksejendomme	16.260.956	18.061.824
5	Produktionsmaskiner	3.254.489	3.444.419
5	Biler, inventar og kunst	482.590	748.580
5	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	1.450.978	480.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>21.449.013</u>	<u>22.734.823</u>
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.860.212	9.977.835
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.860.212</u>	<u>9.977.835</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>108.701.899</u>	<u>108.135.644</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	3.137.556	3.220.479
	Varer under fremstilling	1.413.647	143.030
	Fremstillede varer og handelsvarer	7.145.354	5.886.575
	Forudbetalinger for varer	164.056	356.891
	Aktiver bestemt for salg	2.427.342	1.500.000
	Varebeholdninger i alt	<u>14.287.955</u>	<u>11.106.975</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	983.355	2.144.635
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	81.679	2.133.889
	Tilgodehavende selskabsskat	2.617.680	0
	Andre tilgodehavender	210.134	362.003
	Periodeafgrænsningsposter	277.499	348.212
	Tilgodehavender i alt	<u>4.170.347</u>	<u>4.988.739</u>
	Likvide beholdninger	47.359	454.729
	Omsætningsaktiver i alt	<u>18.505.661</u>	<u>16.550.443</u>
	Aktiver i alt	<u>127.207.560</u>	<u>124.686.087</u>

Balance 31. december

Passiver	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
Egenkapital		
7 Aktiekapital	600.000	600.000
8 Reserve for opskrivninger	0	390.000
9 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	2.938.314
10 Reserve for udviklingsomkostninger	6.834.729	0
11 Overført resultat	39.047.994	40.823.956
12 Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.300.000	0
Egenkapital i alt	<u>49.782.723</u>	<u>44.752.270</u>
 Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	15.391.137	10.195.078
13 Andre hensatte forpligtelser	4.900	1.552.000
Hensatte forpligtelser i alt	<u>15.396.037</u>	<u>11.747.078</u>
 Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitut	8.513.591	9.593.983
Gæld til pengeinstitut	0	5.000.000
Anden langfristet gæld	838.040	1.114.122
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.351.631</u>	<u>15.708.105</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
14	Gældsforpligtelser	6.422.190	11.481.298
	Gæld til pengeinstitut	38.168.953	29.140.159
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	666.744	1.020.757
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.339.532	4.789.624
	Gæld til tilknyttede virksomheder	982.202	0
	Selskabsskat	0	646.052
	Anden gæld	3.097.548	5.400.744
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>52.677.169</u>	<u>52.478.634</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>62.028.800</u>	<u>68.186.739</u>
	Passiver i alt	<u>127.207.560</u>	<u>124.686.087</u>

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

15 Medarbejderforhold

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

17 Eventualposter

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

I årsrapporten indgår under immaterielle anlægsaktiver udviklingsprojektet RFID, der er indregnet i balancen pr. 31. december 2016 til 44,3 mio. kr. Med den nuværende markedssituation er målingen af udviklingsprojektet RFID forbundet med en vis usikkerhed. Ledelsen vurderer dog, at den fremtidige indtjening for udviklingsprojektet RFID vil overstige de aktiverede omkostninger, hvorfor der ikke er foretaget nedskrivning heraf, men ledelsen gør opmærksom på, at målingen er forbundet med en vis usikkerhed.

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
2. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Indtægt af tilknyttede virksomheder	4.443.490	2.239.967
Afskrivning på koncerngoodwill	-98.699	-98.696
	<u>4.344.791</u>	<u>2.141.271</u>
3. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	150.229	42.328
Andre finansielle omkostninger	1.563.055	1.675.571
	<u>1.713.284</u>	<u>1.717.899</u>

Noter

4. Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter	Erhvervede rettigheder, patenter og software	Udviklingspro- jekter under udførelse og forudbetalin- ger for immaterielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar	49.157.148	18.407.908	65.331.629
Tilgang	29.860	1.893.234	6.844.908
Afgang	<u>-3.758.232</u>	<u>-109.500</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>45.428.776</u>	<u>20.191.642</u>	<u>72.176.537</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	45.447.408	12.026.291	0
Årets afskrivninger	893.336	1.904.978	0
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-3.758.232</u>	<u>-109.500</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>42.582.512</u>	<u>13.821.769</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>2.846.264</u>	<u>6.369.873</u>	<u>72.176.537</u>

Noter
5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Fabriks- ejendomme</u>	<u>Produktions- maskiner</u>	<u>Biler, inventar og kunst</u>	<u>Materielle anlægsaktiver under udførel- se og forudbe- talinger for materielle anlægsaktiver</u>
Kostpris 1. januar	33.490.894	33.089.547	7.333.120	480.000
Tilgang	110.449	2.778.267	57.000	970.978
Afgang	<u>-2.964.568</u>	<u>-16.689.355</u>	<u>-2.791.462</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>30.636.775</u>	<u>19.178.459</u>	<u>4.598.658</u>	<u>1.450.978</u>
Opskrivninger 1. januar	<u>0</u>	<u>500.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december	<u>0</u>	<u>500.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	15.429.070	30.145.128	6.584.540	0
Årets afskrivninger	983.975	1.462.912	322.990	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-2.037.226</u>	<u>-15.184.070</u>	<u>-2.791.462</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>14.375.819</u>	<u>16.423.970</u>	<u>4.116.068</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>16.260.956</u>	<u>3.254.489</u>	<u>482.590</u>	<u>1.450.978</u>
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger		<u>3.254.489</u>		

Noter

	31/12 2016	31/12 2015
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	7.039.521	6.539.521
Tilgang i årets løb	0	500.000
Kostpris 31. december	7.039.521	7.039.521
Opskrivninger 1. januar	3.333.098	1.039.206
Omregning til valutakurs	-23.799	53.925
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	4.443.490	2.239.967
Intern avance ved salg af aktiver til tilknyttet virksomhed	-8.438.615	0
Opskrivninger 31. december	-685.826	3.333.098
Afskrivninger på goodwill 1. januar	-394.784	-296.088
Årets afskrivninger på goodwill	-98.699	-98.696
Afskrivninger på goodwill 31. december	-493.483	-394.784
Regnskabsmæssig værdi 31. december	5.860.212	9.977.835
I regnskabsposten indgår goodwill med	0	98.699
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Pal-Cut A/S	Holstebro	100 %
Safe Load A/S	Holstebro	100 %
Danish Mink Equipment (Nanjing) Co., Ltd	Kina	100 %
	31/12 2016	31/12 2015
7. Aktiekapital		
Aktiekapital 1. januar	600.000	600.000
	600.000	600.000
8. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger 1. januar	390.000	382.500
Opløsning af tidligere års opskrivninger	-390.000	0
Ændring i udskudt skat på opskrivning	0	7.500
	0	390.000

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
9. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar	2.938.314	743.118
Resultatandel	0	2.195.196
Overført til overført resultat	<u>-2.938.314</u>	<u>0</u>
	<u>0</u>	<u>2.938.314</u>
10. Reserve for udviklingsomkostninger		
Overført fra overført resultat	<u>6.834.729</u>	<u>0</u>
	<u>6.834.729</u>	<u>0</u>
11. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	40.823.956	35.007.327
Årets overførte overskud eller underskud	1.754.252	5.762.704
Valutakursregulering i tilknyttet virksomhed	-23.799	53.925
Overført fra reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.938.314	0
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	-6.834.729	0
Overført fra reserve for opskrivninger	<u>390.000</u>	<u>0</u>
	<u>39.047.994</u>	<u>40.823.956</u>
12. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar	0	750.000
Udloddet udbytte	0	-750.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>3.300.000</u>	<u>0</u>
	<u>3.300.000</u>	<u>0</u>
13. Andre hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser 1. januar	1.552.000	3.042.700
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	<u>-1.547.100</u>	<u>-1.490.700</u>
	<u>4.900</u>	<u>1.552.000</u>

Noter

14. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>
Gæld til realkreditinstitut	1.079.273	4.628.684	9.592.864	10.657.833
Gæld til pengeinstitut	5.052.285	0	5.052.285	15.124.086
Anden gæld	290.632	0	1.128.672	1.407.484
	<u>6.422.190</u>	<u>4.628.684</u>	<u>15.773.821</u>	<u>27.189.403</u>

2016

2015

15. Medarbejderforhold

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>30</u>	<u>33</u>
--	-----------	-----------

16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 9.726 t.kr., er der givet pant i fabriksejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 16.261 t.kr. samt i en andel af aktiver bestemt til salg på 927 t.kr.

Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 3.737 t.kr., skønnes 632 t.kr. at være omfattet af pantsætningen.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 12.630 t.kr. til sikkerhed for selskabets egne og den tilknyttede virksomhed Pal-Cut A/S' gæld til pengeinstitut. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående fabriksejendomme, aktiver bestemt for salg samt materielle anlægsaktiver.

Selskabet har udstedt løsøreejerpantebrev i produktionsanlæg og maskiner på i alt 2.700 t.kr., der er deponeret til sikkerhed for selskabets egen og den tilknyttede virksomhed Pal-Cut A/S' gæld til pengeinstitut. Den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 på samtlige produktionsanlæg og maskiner udgør 3.254 t.kr.

Noter

16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 43.185 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 40.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Udviklingsprojekter	75.023 t.kr.
Erhvervede rettigheder, patenter og software	6.370 t.kr.
Produktionsanlæg, maskiner og inventar	632 t.kr.
Varebeholdninger	11.861 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	983 t.kr.

Virksomhedspantet er tillige deponeret for den tilknyttede virksomhed Pal-Cut A/S' til enhver tid værende mellemværende til deres pengeinstitut.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der givet pant i aktier i 2 af de tilknyttede virksomheder. Den regnskabsmæssige værdi udgør 31. december 2016 5.487 t.kr.

17. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 1.007 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 2 og 38 måneder og en samlet rest-leasingydelse på 1.447 t.kr.

Huslejekontrakt:

Selskabet har indgået en uopsigelig huslejekontrakt på pavillon frem til 1. april 2019. Den samlede resthusleje inkl. nedtagningsomkostninger udgør 541 t.kr.

Kontrakt for levering af IT-ydelser:

Selskabet har indgået en uopsigelig kontrakt vedrørende levering af IT-ydelser frem til 1. januar 2019. Den samlede restydelse udgør 2.926 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for den tilknyttede virksomhed Pal-Cut A/S' til enhver tid værende mellemværende med pengeinstitut. Pal-Cut A/S' mellemværende med pengeinstitut udgør pr. 31. december 2016 en gæld på 14.825 t.kr. og 2 finansielle leasingkontrakter, hvis restgæld udgør 556 t.kr.

Noter

17. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Garantiforpligtelser:

Selskabet har garantiforpligtelser på de solgte produkter i overensstemmelse med branchens normale garantiregler.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med DMP Partners A/S, CVR-nr. 30 82 78 72 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, hvortil der henvises.